Vidimus Romani Arlagi, amiciffimi noſtri, nepotem, ann. 12. natum, poſt diuturnam à capite ad pectus decumbentem fluxionem, ex qua in maciem univerſi corporis, febril indeſiciente aſſociante, perductus fuit, derepente in ſævam Pleuritidem delapſum, quæ ſuppurata, per tuſſim ſanie plurima excreata, nihilominus ejuſdem aſſatu digna quantitas

At itas collecta in inferioris thoracis cavitate, cuius expurgationem dum omni ingenio tentaremus, subortus in eadem parte, inter quintam & sextam costam, tumor insignis, ab internis partibus ad externas protuberans, qui suppuratus, & apertus, non solum a tumore ipso, sed ab interna cavitate fluere cognovimus. Quare opportunis medicamentis applicitis, & typhone injectis, liciniisque, & turundis foramine ampliato, & adaptato servato per multos dies, tandem argentea cannula imposita, sanies quotidie effluxit; qua cessante, cannulam dempsimus: consolidatum sponte foramen; puer impingatus, pristinam sanitatem non solum recepit, sed & habitum meliorem adeptus est. *Marcell. Donat. Hist. Mirab. l. 3. c. 9.*

SYNCOPE. ΔΕΠΠΟΘΜΙΑ. Defectus animi.

Varia à Medicis cause afferuntur defectus animi, nos solum effectus rationem dabimus. Et quia inter tres anime facultates, Vitalis quoad esse principatum obtinet, eo sit, ut vel naturali, vel animali ablata, aut debilitata, non dicatur homo animo linqui, sed sola vitali. Dissert ergo ab effectibus, quod effectus menti est raptus, & quadam veluti intellectus abstractio, quam mortem philosophicam Platonicam nominant. Syncope vero est vitalis anime defectus, hoc est, quies & intermissio.

C. JULIUS CÆSAR extrema aetate animo linqui consuevit, atque etiam per somnium exterreri. *Tranquillus.*
INNOCENTIUS VIII. Pp. ex morbo horis terè viginti arteriarum motu immobilis apparuit. Fama mortis quoquò verus perlat, cum Cardinales de ordinandis cura successorem omnibus convenissent, subito vivus apparuit, excessitque biennio post eodem morbo. *Volat. l. 22. Anthrop.*

BOETHIUS Severinus carceri Papiæ inclusus, ac semianimis, gustato vino Ticinensi, quod generosiss. in vicinis Ticino tumulis nascitur, ad sese rediens, exclamavit: O felicia hujus urbis vina, quæ civibus vestris lætitiâ, exulibus eam vitam restituitis; moxque ad librum de Consolatione scribendum conversus est. *Bern. Saccus. l. 5. Ticinensis hist.*
C. FERDINANDUS Atragionum rex ex frequentiore edulio cucumeris, quem Malignam vocant, & assidua mansione sub dio, cum domesticis colloquens, subita corporis defectione in Alfonso filii nutritis Valentia collapsus est. Medici ut in extremo casu opitularentur acciti, dicuntur se occupasse præ metu, neve in præteritum negligentia, neve in præsens incitiae pœnas luèrent. Accitis tamen indigenis medicis, fomenta adhibita sunt, atque ita revixit. *Valla l. 3. Hist.*